
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082200068

68

Nº 162, quinta-feira, 22 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Valor: a contratante pagará à contratada, importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Mestrado.
Assinaturas: EBERVAL OLIVEIRA CASTRO, pela contratante, e MARIANA FLORIAN O,
contratada.
Data da Assinatura: 21/08/2019.

CAMPUS BIRIGUI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2019 - UASG 158525

Número do Contrato: 6525/2018.
Nº Processo: 23429000598201920.
PREGÃO SISPP Nº 3525/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 21862782000148. Contratado : MV CLEAN SERV I CO S
TECNICOS E -CONSERVACAO LTDA. Objeto: Aditamento de prazo contratual em
conformidade com o art. 57, inciso II, da lei n. 8666/93. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
alterações . Vigência: 17/09/2019 a 16/09/2020. Valor Total: R$304.201,56. Fonte:
8100000000 - 2019NE800004. Data de Assinatura: 07/08/2019.

(SICON - 21/08/2019) 158154-26439-2019NE800100

CAMPUS GUARULHOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158348

Número do Contrato: 7348/2018.
Nº Processo: 23308001097201937.
PREGÃO SISPP Nº 4348/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 18623185000156. Contratado : SHINE RIO SER V I CO S
EIRELI -.Objeto: Aditamento ao contrato 073482018 em conformidade com o art 57, inciso
II da Lei 8666 1993. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência:
17/08/2019 a 16/08/2020. Valor Total: R$396.674,40. Fonte: 8100000000 - 2019NE800014.
Data de Assinatura: 29/07/2019.

(SICON - 21/08/2019) 158154-26439-2019NE800100

CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4584/2019 - UASG 158584

Nº Processo: 23440000618201912. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de manutenção de áreas verdes no Câmpus Presidente Epitácio do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, situado na Rua José
Ramos Júnior, 27-50 - Jardim Tropical - 19.470-000 - Presidente Epitácio-SP, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 22/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua
José Ramos Junior, Nº 27-50 - Jardim Tropical, - Presidente Epitácio/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158584-5-04584-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 22/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
gratuito..

FELIPE JULIANO GOMES SILVA DOMINGUES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 21/08/2019) 158154-26439-2019NE800100

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2584/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23440000618201912. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de manutenção de áreas verdes no Câmpus Presidente
Epitácio do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, situado na
Rua José Ramos Júnior, 27-50 Jardim Tropical 19.470-000 Presidente Epitácio-SP, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos.

MARCIA JANI CICERO DO NASCIMENTO
Diretora-Geral

(SIDEC - 21/08/2019) 158584-26439-2019NE800100

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por
intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado do Pregão nº 07/2019, para
contratação de serviços de eventos e correlatos. Empresa vencedora: GARDEN SERVIÇOS
LTDA, CNPJ 15441682/0001-45, VALOR GLOBAL: R$ 852.608,83.

ANDREIA DOS SANTOS ALMEIDA

(SIDEC - 21/08/2019) 158134-26423-2019NE800008

EDITAL Nº 7, DE 21 DE AGOSTO DE 2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado no DOU de 04 subsequente, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei n.º 11.892/2008, e considerando o processo IFS nº
23060.001824/2019-14, TORNA PÚBLICO a abertura de inscrições para Processo Seletivo
Simplificado, com vista à contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, por tempo determinado, para atender às necessidades temporárias de
excepcional interesse público do IFS, nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição
Federal/1988, da Lei n.º 8.745/1993 e suas alterações, especialmente o artigo 2º, inciso IV, e
artigo 3º; a regulamentação contida no Decreto n.º 9.739/2019, com atenção ao art. 39 e seu
Anexo II; o Decreto n.º 8.259/2014 e suas respectivas alterações, conforme abaixo:
. Área Nº de vagas Campus Regime de Trabalho
. Matemática 01 Aracaju 40 horas semanais
. Química 01 Aracaju 40 horas semanais
. Psicologia 01 Aracaju 20 horas semanais
. Engenharia Elétrica 01 Estância 40 horas semanais
. Geografia 01 Estância 40 horas semanais

As inscrições serão realizadas pessoalmente ou por representante legal na Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP) do IFS - Prédio da Reitoria - Localizada na Avenida
Jorge Amado, nº 1551, 1º andar, Loteamento Garcia, Bairro Jardins, Aracaju/SE.

O prazo de validade deste Processo Seletivo Simplificado será de 1 (hum) ano,
prorrogável uma única vez por igual período, a contar da data de Homologação do Resultado
Final no Diário Oficial da União.

A taxa de inscrição terá o valor de R$ 50,00 e o interessado deverá consultar o
inteiro teor do Edital disponível no endereço eletrônico: http://www.ifs.edu.br/concursos-
editais-progep.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

CAMPUS LAGARTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2019 - UASG 158394

Número do Contrato: 4/2014.
Nº Processo: 23288000492201473.
PREGÃO SRP Nº 36/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 07044888000103. Contratado : REAL SERVICE
PRESTACAO DE SERVICOSE LOCACAO DE EQUIPAM. Objeto: Alteração da razão social do
signatário de contrato com a Administração. Fundamento Legal: Art. 65, inciso II, da Lei nº
8.666/93. Data de Assinatura: 13/08/2019.

(SICON - 21/08/2019) 158394-26423-2019NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 73/2019-Processo nº 23343.001893/2018-62. Pregão eletrônico SRP nº 23/2018.
Contratante: IFSULDEMINAS. Contratado: SCORPION INFORMATICA EIRELI. CNPJ:
04.567.265/0001-27. Itens: 15 e 216. Valor global: R$ 45.839,70. Fund. Legal: Lei nº
8.666/93, Dec. nº 5.450/05 e nº 7.892/13. Ass: 29/07/2019. Vigência: 12 meses.

Nº 75/2019 - Processo nº 23343.001893/2018-62. Pregão eletrônico SRP nº 23/2018.
Contratante: IFSULDEMINAS. Contratado: LAURO RENATO ROCHA LIMA. CNPJ:
03.716.680/0001-32. Itens: 271 e 279. Valor global: R$ 86.207,02. Fund. Legal: Lei nº
8.666/93, Dec. nº 5.450/05 e nº 7.892/13. Ass: 29/07/2019. Vigência: 12 meses.

Nº 80/2019 - Processo nº 23343.001893/2018-62. Pregão eletrônico SRP nº 23/2018.
Contratante: IFSULDEMINAS. Contratado: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA. CNPJ:
07.055.987/0001-90. Item: 32. Valor global: R$ 36.110,80. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93,
Dec. nº 5.450/05 e nº 7.892/13. Ass: 29/07/2019. Vigência: 12 meses.

Nº 83/2019 - Processo nº 23343.001893/2018-62. Pregão eletrônico SRP nº 23/2018.
Contratante: IFSULDEMINAS. Contratado: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORM AT I C A
LTDA. CNPJ: 07.766.048/0001-54. Item: 163. Valor global: R$ 28.774,30. Fund. Legal: Lei nº
8.666/93, Dec. nº 5.450/05 e nº 7.892/13. Ass: 29/07/2019. Vigência: 12 meses.

Nº 108/2019 - Processo nº 23343.001893/2018-62. Pregão eletrônico SRP nº 23/2018.
Contratante: IFSULDEMINAS. Contratado: GL ELETRO-ELETRONICOS LTDA. CNPJ:
52.618.139/0030-31. Itens: 67 e 68. Valor global: R$ 366.201,95. Fund. Legal: Lei nº
8.666/93, Dec. nº 5.450/05 e nº 7.892/13. Ass: 30/07/2019. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Processo nº 23343.002877.2019-78. Termo de Cooperação celebrado entre Prefeitura
Municipal de Carmo de Minas e Campus Avançado Carmo de Minas. Objeto: Cessão de uso
gratuito de imóvel constituído de um terreno com área de 1.308m², localizada a Quadra
Poliesportiva José Henrique Junqueira Moares. Vigência: 20 anos.

CAMPUS MACHADO
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO 18/2019. Processo n.º 23345.000080.2019-16 CONTRATANTE: Instituto Federal -
Campus Machado, 2972. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Dec. 7892/2013. Ass. 21/08/2019.
Vigência: 12 meses

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 116/2019; CONTRATADA: BRASQUIMICA - PRODUTOS
QUIMICOS LTDA, CNPJ: 06.133.273/0001-90; Item: 08; Valor global: R$ 5.522,40.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 117/2019; CONTRATADA: IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE
DETERGENTES LTDA, CNPJ: 07.176.255/0001-59; Item: 15; Valor global: R$ 4.600,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 118/2019; CONTRATADA: IMPERIO DISTRIBUIDORA DE
DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA, CNPJ: 11.833.732/0001-89; Item: 04; Valor global: R$
9.576,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 119/2019; CONTRATADA: STORE DO BRASIL EIRELI,
CNPJ: 13.990.290/0001-00; Item: 11; Valor global: R$ 27.268,20.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 120/2019; CONTRATADA: SUARES DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 18.202.203/0001-26; Item: GRUPO 1; Valor global: R$
10.400,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 121/2019; CONTRATADA: AMMER COMERCIO DE
PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI, CNPJ: 19.876.529/0001-00; Itens: 01 e 05; Valor
global: R$ 28.883,50.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 122/2019; CONTRATADA: BELCLIPS DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ: 25.897.729/0001-33; Itens: 02, 03 e 14; Valor global: R$ 17.258,80.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 123/2019; CONTRATADA: URBANABR SERVICOS LTDA,
CNPJ: 30.509.531/0001-75; Item: 25; Valor global: R$ 8.866,20.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 124/2019; CONTRATADA: NOW QUIMICA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ: 42.900.316/0001-80; Itens: 12, 13 e 16; Valor global: R$
13.646,40.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 125/2019; CONTRATADA: MUSTANG PLURON QUIMICA
LTDA, CNPJ: 47.078.704/0001-40; Itens: 09 e 10; Valor global: R$ 77.930,00.

CAMPUS MUZAMBINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158303

Número do Contrato: 15/2018.
Nº Processo: 23346000071201834.
PREGÃO SISPP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08774904000186. Contratado : AGIT SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA -.Objeto: Aditivo de Valor e de Prazo. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e alterações . Vigência: 06/07/2019 a 06/07/2020. Valor Total: R$30.605,47.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800726. Data de Assinatura: 05/07/2019.

(SICON - 21/08/2019) 158303-26412-2019NE800021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-22T00:06:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




